
 

   

 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
 

CENSIMENTO, DELLE BOTTEGHE E ATTIVITÀ STORICHE PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE, FINALIZZATO ALL’ISCRIZIONE NELL' “ELENCO 
REGIONALE DELLE BOTTEGHE ED ATTIVITÀ STORICHE”, AI SENSI DELL’ART. 2 
E DEI COMMI 1 E 2 DELL’ART. 3 DELLA L.R. LAZIO N. 1 DEL 10.02.2022 E DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE 11 AGOSTO 2022 N. 11 – PROROGA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- Con determinazione n. 105 del 27/01/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico finalizzato al 
censimento delle botteghe e attività storiche presenti sul territorio comunale di Montalto di Castro ed 
il modello di istanza alla partecipazione, entrambi posti in allegato al medesimo provvedimento – quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso -, rispettivamente nominati Allegato 1)  ed Allegato A); 

- Che lo stesso avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente a far data dal 27 gennaio u.s.; 

- Tale avviso prevedeva, quale termine ultimo per la presentazione delle domande, quello delle ore 
23,59 del giorno 09/02/2023; 

PRESO ATTO che entro la scadenza fissata non sono pervenute al protocollo dell’Ente domande/candidature; 

DATO ATTO che il termine di sei mesi dall’entrata in vigore del Regolamento attuativo della legge regionale 
sulla salvaguardia e la valorizzazione delle botteghe e attività storiche (R.R. 11 agosto 2022 n. 11), fissato 
dalla Regione Lazio e entro il quale i comuni avrebbero dovuto inviare alla Direzione Regionale per lo Sviluppo 
Economico, le Attività Produttive e la Ricerca, l’elenco delle botteghe e attività storiche, come previsto 
dall’articolo 3 del regolamento, è di natura ordinatoria; 

CONSIDERATO che per le attività produttive del territorio comunale e, più in generale, per lo sviluppo 
produttivo ed economico locale, l’iscrizione all’Elenco Regionale delle botteghe e attività storiche rappresenta 
una importante occasione con potenziali rilevanti positivi risvolti sul territorio in termini di crescita economica, 
turistica, culturale e produttiva; 

 

DISPONE 

 

Ai fini di una più ampia partecipazione, la proroga del termine di scadenza dell’Avviso pubblico per la 
presentazione delle candidature degli aventi diritto finalizzate all’iscrizione nell’ “Elenco Regionale delle 
botteghe e attività storiche” in premessa richiamato, fino alle ore 23:59 del 26/02/2023, atteso che tutte le 
domande pervenute, secondo quanto disposto dall’art. 3 comma 3 del R.R. Lazio n. 11/2022, devono 
preliminarmente essere verificate, in termini di sussistenza dei requisiti richiesti, dai competenti uffici comunali. 

Restano invariate le modalità, le condizioni di partecipazione e la documentazione necessaria alla 
presentazione delle candidature, per le quali si rimanda all’Avviso Pubblico di cui all’oggetto che, per 
convenienza, al presente atto si allega. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Stefania Flamini 

 

 

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Servizio VII  

Tributi – SUAP – Attività Produttive 
 

 

   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
A
L
T
O
 
D
I
 
C
A
S
T
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
0
9
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-02-13T11:56:46+0100
	STEFANIA FLAMINI




